menunaikan ibadah haji bersama istrinya, KH. Mahfud Hakiem beserta ibu Siti

Qomariyah (istri) memasang niat dan menyusun strategi untuk merealisasikan

keinginan mendirikan pondok walaupun dengan modal materi yang masih sangat

jauh dari memadai.

Pada hari Rabu tanggal 5 Dzulhijah 1412 H / 17 Juli 1991 M, KH.

Mahfud Hakiem dibantu oleh menatu pertamanya Drs, KH. Imam Bajuri, M.Pd.I

beserta beberapa ustad resmi mendirikan Pondok Pesantren al-Iman di Gandu dan

Bajang Mlarak Ponorogo dengan jumlah santri 70 orang (putra-putri).

Modal dasar pendirian pondok pesantren al-Iman yaitu keyakinan

dipanggil oleh pimpinan Pondok Pesantren Gontor dengan maksud bahwa Pondok

Pesantren al-Iman harus pindah (hijrah) dari Gandu. Hal ini dilakukan dengan

pertimbangan bahwa lokasi tersebut terlalu dekat dengan Pondok Gontor (kurang

lebih1,5 km) dan pihak Gontor bersedia dan siap membantu.

Pada hari Rabu, Jumadal Ula 1414 H/27 Oktober 1993 upacara

perpindahan dilaksanakan dan berhijrahlah 75 santri dan beberapa ustad dengan

berjalan kaki sejauh 19 km ke lokasi baru di Desa Ngambakan Bangunrejo

Sukorejo Ponorogo dan diberangkatkan oleh Pimpinan Pondok Gontor. Menyusul

kemudian santri putri pindah ke lokasi barunya di desa Pondok kecamatan

Babadan Ponorogo pada hari Jumat 29 Safar 1416 H/ 28 Juli 1995 M.

Untuk meneruskan regenerasi kepemimpinan KH. Mahfudz Hakiem,

Pondok pesantren al-Iman dipimpin oleh keempat menantunya. Pondok Pesantren

al-Iman Putra Ngambakan Bangunrejo Sukorejo Ponorogo dipimpin oleh menantu

ketiga Drs. KH. Achmad Zawawi, Pondok Pesantren Al-Iman Putri Ngambakan